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 گزینی شده لانه شاهدي - مورد اتگروهی و مطالعهم –مطالعات مورد 

Case – Cohort Studies and Nested Case- Control Studies 
    

  1محسن رضائیان

 

M. Rezaeian 
  

بهایی را درباره مواجهه با عوامل گوناگون با پیامدهاي مرتبط با آنها ) اطلاعات گرانCohort Studiesگروهی (مطالعات هم

هاي مختلف نامهکنندگان اطلاعات وسیعی با پر کردن پرسشگروهی، شرکتدر ابتداي مطالعات همنمایند. معمولاً روشن می

هاي خون، ادرار، ناخن و موي خود را ارائه بیولوژیکی نظیر نمونههاي نمونه چنینهمدهند. آنها در اختیار محققین قرار می

ها در ابتدا مورد هاي گزاف براي تجزیه و تحلیل آنها، این نمونههاي بیولوژیکی و هزینهنمایند. به جهت تعداد زیاد نمونهمی

ها، شوند. با در اختیار داشتن این نمونه، بلکه براي انجام مطالعات بعدي در مکانی امن نگهداري میآزمایش قرار نگرفته

 Case – Cohortگروهی (هم -محققین قادر به دو نوع طراحی جدید خواهند بود. نخستین طراحی با عنوان مطالعات مورد

Studiesگزینی شده (شاهدي لانه -  شود. نوع دوم طراحی نیز با عنوان مطالعات مورد) شناخته میNested Case- Control 

Studies1-2[گیرد ) مورد خطاب قرار می[ .  

مشخص  ،) از شرکت کنندگان را در ابتداي مطالعهSubsetگروهی، محققین یک زیر گروه (هم-در یک مطالعه مورد

کننده در مطالعه که لاعات مشابه در تمامی افراد شرکتنمایند. سپس اطلاعات کامل و دقیق مواجهه در این افراد را با اطمی

گروهی دهند. بنابراین، این مطالعه از نظر طراحی یک مطالعه همورد نظر در آنها رخ داده است، مورد مقایسه قرار میپیامد م

تر گروهی معمولی ارزاننسبت به یک مطالعه هم اما ،گیري شده استهاي مواجهه و سپس پیامد اندازهاست که در آن ابتدا داده

این  چنینهمگیرد. این مطالعه، کنندگان مورد تجزیه و تحلیل قرار میی از شرکتط اطلاعات مربوط به بخشاست، چون فق

) Case( هاي بیمارنماید تا که اطلاعات مربوط به زیر گروه انتخاب شده را با انواع مختلف گروهامکان را براي محققین فراهم می
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هاي مربوط به یک تر از تجزیه و تحلیلطراحی پیچیده هاي مربوط به این نوعمقایسه نمایند. با این وجود، تجزیه و تحلیل

  ].2[باشد گزینه شده میشاهدي لانه -گروهی معمولی و یا یک مطالعه مورد مطالعه هم

شاهدي را در  -شاهدي لانه گزینی شده، در واقع محققین این امکان را دارند که یک مطالعه مورد  -در یک مطالعه مورد 

گروهی در حال اجرا طراحی نمایند. در این نوع طراحی، موارد، کلیه اعضاء گروهی هستند که به بیماري درون یک مطالعه هم

از یک مورد شاهد به شکل تصادفی از اعضاء  تربیشاند. با این وجود، براي هر مورد، یک یا یا پیامد مورد نظر مبتلا شده

اند. در سان شده اما هنوز مبتلا به بیماري و پیامد مورد نظر نشدههمشود که از نظر سن و جنس با موارد، میکوهورت انتخاب 

دست آمده از گروه کنترل، نماینده وضعیت شود که اطلاعات بهشاهدي لانه گزینی شده این طور فرض می -مطالعات مورد

اند. یامد مورد نظر مبتلا نشدهمواجهه در میان تمام اعضاء کوهورت است که در زمان تشخیص بیماران، هنوز به بیماري و یا پ

تر است، اما مشکل این است گروهی سادههم -گزینی شده از مطالعات موردشاهدي لانه - اگرچه تجزیه و تحلیل مطالعات مورد

  ].2[که براي هر گروه از بیماران باید یک گروه مجزا از افراد سالم انتخاب نمود 
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